
1 
 

Usnesení 
5. veřejného zasedání Zastupitelstva města Loštice,                                   

konaného ve středu dne 26. června 2019 v Městském kulturním středisku a 
knihovně v Lošticích 

 

 

Usnesení 5/1: ZM schvaluje předložený program 5. zasedání Zastupitelstva města 

Loštice.        PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

        

Usnesení 5/2: ZM schvaluje Bc. Jiřího Bálka a Mgr. Pavla Kubu členy návrhové komise.  
PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

      

Usnesení 5/3: ZM schvaluje Ing. Ladislava Kašpara a Ing. Pavla Rulíška ověřovateli 

zápisu. 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

        

Usnesení 5/4: ZM určuje zapisovatelem jednání ZM č. 5 paní Ing. Jolanu Slavíkovou.

        PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 5/5: ZM schvaluje zápis ze 4. veřejného zasedání zastupitelstva města bez 

připomínek.       PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 5/6: ZM bere na vědomí zprávu o plnění úkolů vyplývajících ze zápisu a 

usnesení ZM č. 4.       PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

        
Usnesení 5/7: ZM bere na vědomí zprávu o činnosti RM za období od 1. 4. 2019                      
do 27. 5.  2019 (č. 9 - 13)     PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 5/8: ZM bere na vědomí Zápisy z jednání KV č. 2 a 3/2019, dle příloh. 
         PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 5/9: ZM bere na vědomí Zápisy z jednání FV č. 1 a 2/2019, dle příloh. 
         PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 5/10: ZM schvaluje účetní závěrku Města Loštice sestavenou k rozvahovému 
dni 31. 12. 2018, dle přílohy (součástí jsou výkazy k 31. 12. 2018, inventarizační zpráva a 
zpráva o přezkumu hospodaření za r. 2018)  PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 
 
Usnesení 5/11: ZM schvaluje celoroční hospodaření města Loštice za rok 2018 dle 
předloženého Závěrečného účtu města Loštice za rok 2018, včetně Zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření města za rok 2018 (dle příloh), a to bez výhrad. 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 5/12: ZM schvaluje Rozpočtové opatření č. 6/2019, dle přílohy. 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 5/13: ZM bere na vědomí stížnost občanů na působení společnosti ZLKL s.r.o., 

Loštice v souvislosti s rozšiřováním průmyslového areálu, stížnost občanů předána 

společnosti ZLKL, osobně v této věci bylo s jednatelem společnosti Ing. Ladislavem 

Brázdilem jednáno. ZM bere na vědomí vyjádření jednatele společnosti ZLKL                              

Ing. Ladislava Brázdila ke stížnosti občanů.   PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 



2 
 

 

Usnesení 5/14: ZM bere na vědomí petici občanů „Nesouhlas se změnou územního plánu 

v lokalitě cihelna v Lošticích na lokalitu průmyslová zóna“. ZM bere na vědomí záměr 

využití areálu bývalé cihelny firmou ZLKL představený jednatelem společnosti ZLKL 

Ing. Ladislavem Brázdilem.     PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 5/15: ZM bere na vědomí zadání zpracování územní studie pro využití ploch 

bývalé cihelny jako plochy výrobní a skladovací, územní studie bude po vypracování 

předložena ZM k projednání a ke schválení, cílem územní studie je v řešeném území 

navržení jeho podrobnějšího využití na základě prověření kapacity území, prověření 

napojení na inženýrské sítě, řešení dopravní obsluhy areálu včetně parkovaní pro 

zaměstnance i zákazníky a vytvoření ochrany pro stávající obytnou zástavbu, 

vyplývající z platných hygienických předpisů. 
PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 5/16: ZM ukládá starostce města písemně informovat petiční výbor, že ve věci 

rozšíření využití ploch bývalé cihelny na plochy výrobní a skladovací bude rozhodnuto 

po vypracování územní studie, která bude zastupitelstvu města předložena k projednání. 

ZM ukládá starostce města svolat samostatné veřejné projednání zpracovaného návrhu  

územní studie s občany města před vlastním projednáním v ZM. Termín do 15. 9. 2019. 
PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 5/17: ZM schvaluje žádost Základní školy Loštice, okres Šumperk, 

příspěvková organizace, Komenského 17/10, 789 83 Loštice, IČ: 63696355 o poskytnutí 

návratné finanční výpomoci na projekt „ZŠ Loštice – rekonstrukce odborných učeben“, 

registrační číslo projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0011156 ve výši 3.187.800,00 Kč 
PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 5/18: ZM schvaluje žádost Základní školy Loštice, okres Šumperk, 

příspěvková organizace, Komenského 17/10, 789 83 Loštice, IČ: 63696355 o poskytnutí 

účelové dotace na projekt „ZŠ Loštice – rekonstrukce odborných učeben“, registrační 

číslo projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0011156 ve výši 454.200,00 Kč. 
PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 5/19: ZM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné 

finanční výpomoci a o poskytnutí účelové dotace na projekt „ZŠ Loštice – rekonstrukce 

odborných učeben“, registrační číslo projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0011156 mezi 

městem Loštice a Základní školou Loštice, okres Šumperk, příspěvková organizace, 

Komenského 17/10, 789 83 Loštice, IČ: 63696355 v celkové výši 3.642.000,00 Kč, viz 

příloha. 
PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 5/20: ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši                     

50 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným starostkou 

Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a Českým rybářským svazem z.s., Loštice, U Valchy 

75, zastoupeným Vlastislavem Heidenreichem. 
         PRO-12, PROTI-0 ,ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 5/21: ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 

70 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným starostkou 

Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a CHARITOU Zábřeh, evidovanou církevní 

právnickou osobou, Žižkova 7/15, Zábřeh, zastoupenou ředitelem Bc. Jiřím Kargerem.  

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 



3 
 

 

Usnesení 5/22: ZM vydává OZV č. 2/2019 o nočním klidu, s účinností od 27. 6. 2019, dle 

přílohy. ZM ruší OZV č. 1/2019 o nočním klidu ze dne 25. 3. 2019. 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 5/23: ZM bere na vědomí důvodovou zprávu k „Nabytí akcií společnosti 

Servisní společnost odpady Olomouckého kraje a.s.“ viz příloha. 

PRO-12, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 5/24: ZM schvaluje záměr na přípravu projektu spolku Odpady Olomouckého 

kraje, z.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 04148002, 

zapsaném ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová značka 

L 14333 („Spolek“), na využívání zbytkových směsných komunálních odpadů na území 

Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy, viz příloha. 

PRO-12, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 5/25: ZM rozhoduje o účasti a nepřímém majetkovém vstupu města Loštice do 

společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého kraje a.s., akciové společnosti 

založené a existující podle práva České republiky, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 

Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 07686501, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ostravě, spisová značka B 11088 („Společnost“) prostřednictvím 

členství ve Spolku, který za tímto účelem nakoupí do svého vlastnictví 2988 kusů akcií 

Společnosti za celkovou kupní cenu 44.820,00 Kč; 

PRO-12, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 5/26: ZM ukládá starostce města Loštice informovat o tomto rozhodnutí 

zastupitelstva Olomoucký kraj a Spolek nejpozději do 31. 10. 2019.   

PRO-12, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0 

 
Usnesení 5/27: ZM schvaluje výběr zhotovitele na veřejnou zakázku „Přístavba hasičské 
zbrojnice - Loštice“ dle předložené zprávy o hodnocení nabídek uchazečů o veřejnou 
zakázku zhotovitele společnost RÝMSTAV CZ spol. s.r.o., Nerudova 1290/20, 795 01 
Rýmařov, IČO: 25391810, viz příloha.  

            PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 5/28: ZM schvaluje uzavření smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem 

společností RÝMSTAV CZ spol. s.r.o., Nerudova 1290/20, 795 01 Rýmařov, IČO: 

25391810 na realizaci veřejné zakázky „Přístavba hasičské zbrojnice - Loštice“ za cenu 

3 577 448,87 Kč bez DPH. ZM pověřuje starostku města podpisem smlouvy o dílo. 

        PRO-11, PROTI-0 ZDRŽEL SE-1 

 

Usnesení 5/29: ZM schvaluje Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 

návratné finanční výpomoci Loštické lesní s.r.o., předmětem dodatku č. 1 je změna 

článku III veřejnoprávní smlouvy, bod 1 – změna termínu splatnosti výpomoci z 31. 7. 

2019 na 30. 9. 2019. ZM schvaluje, že příjemce návratné finanční výpomoci Loštická 

lesní s.r.o. je povinen nejpozději do 30. 9. 2019 vrátit poskytovateli zpět poskytnutou 

návratnou finanční výpomoc ve výši 4 mil. Kč, a to maximálně ve dvou splátkách.  

        PRO-12, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 5/30: ZM schvaluje Loštické lesní s.r.o. posunutí termínu účtování první a 

druhé splátky nájemného (obvykle účtovaného k 30. 6. a 30. 9. běžného roku, dle 



4 
 

nájemní smlouvy) na 31. 12. 2019 (poslední splátka nájemného běžného roku, dle 

nájemní smlouvy), vzhledem k mimořádné situaci v lesích města. 

PRO-12, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 5/31: ZM schvaluje směnu části pozemku ve vlastnictví města Loštice p. č. 

1722/23 o výměře 12548 m2 – směňovaná část 10166 m
2
, druh pozemku orná půda, 

zapsaného na LV č. 10001 pro k.ú. Loštice, obec Loštice Katastrální úřad pro 

Olomoucký kraj, katastrální pracoviště Šumperk viz záměr směny pozemku, za 

pozemek v podílovém spoluvlastnictví H. H., , 78983 Loštice s vlastnickým podílem ½ a 

pana P. P., 10800 Praha 10 s vlastnickým podílem ½ p. č. 1722/89, druh pozemku orná 

půda, o výměře 10166 m
2
 zapsaného na LV č. 1414 pro k.ú. Loštice, obec Loštice 

Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, katastrální pracoviště Šumperk z důvodu 

realizace opatření ÚSES na pozemku p.č. 1722/89 za těchto podmínek: 

- směna bude provedena pouze v případě, že bude zahájena realizace opatření 

ÚSES na pozemku p.č. 1722/89 

- směnu bude provedena v rozsahu 10166 m
2
 bez doplatku na žádné směňující 

straně 

- pozemek p.č. 1722/23 bude geometricky rozdělen na náklady města Loštice 

- město Loštice provede veškeré právní kroky nutné k provedení směny pozemků 

a ponese veškeré náklady s tím spojené. 

PRO-12, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 5/32: ZM schvaluje dohodu o narovnání VHZ_2019/350 mezi věřitelem 

městem Loštice IČ: 00302945 a dlužníkem společností Vodohospodářská zařízení 

Šumperk, a.s. se sídlem Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk, IČ: 47674954, viz příloha, 

kterou smluvní strany narovnávají sporné závazky ve výši 1 561 372,40 Kč s DPH 

(slovy: Jeden milion pět set šedesát jedna tisíc tři sta sedmdesát dvě koruny a čtyřicet 

haléřů) týkající se rekonstrukce kanalizační stoky A8.2-5 (jednotná kanalizace, šachty 

A 101 – A 104), A8.2-4 (jednotná kanalizace, šachty A100 – A101) včetně odbočení v 

celkové délce 95,20 m (PP DN 400) na pozemcích parc. č. 113/1, 113/4, 1544/1 

v katastrálním území Loštice, které byly plánovány jako součást projektu dlužníka 

vedeného pod označením „Zlepšení kvality vod horního povodí řeky Moravy – II. fáze, 

5B – Loštice – rekonstrukce a doplnění kanalizace“, na kterou bylo dlužníkovi vydáno 

stavební povolení č. j. ŽP/29001-08/2405-08/Dram.(ŽP/2405/08/dra) již ze 

dne 19. 11. 2008 s nabytím právní moci 30. 12. 2008 a kterou zrealizoval věřitel.  

PRO-12, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 5/33: ZM schvaluje dodatek č. 4, viz příloha, ke smlouvě o dílo na projekt 

„Cyklostezka pro pěší a cyklisty Loštice – Moravičany“ se zhotovitelem KARETA s.r.o., 

Krnovská 1877/51, 792 01 Bruntál, IČ: 62360213, kterým se zvyšuje cena díla o vzniklé 

vícepráce v hodnotě 55.553,00 Kč bez DPH, viz změnový list č. 1. ZM pověřuje starostku 

města k uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo 
PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 5/34: ZM schvaluje dodatek č. 2, viz příloha, ke smlouvě o dílo na projekt 

„Stavební úpravy a přístavba zázemí sportovního areálu SK Loštice“ se zhotovitelem 

NOSTA s.r.o., Svatopluka Čecha 2088/13, 741 01 Nový Jičín, IČ: 47671416, kterým se 

zvyšuje cena díla o vzniklé vícepráce v hodnotě 30.743,59 Kč bez DPH, viz změnový list 

č. 3 a 4. ZM pověřuje starostku města k uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo.  
PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 



5 
 

Usnesení 5/35: ZM schvaluje odprodej majetku města Loštice – pozemku p. č. 1718/125, 

trvalý travní porost, o výměře 828 m
2
, a pozemku p. č. 1718/126, orná půda, o výměře 

325 m
2
, oba zapsané u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, katastrálního 

pracoviště Šumperk na LV č. 10001 pro k. ú. a obec Loštice, žadatelům Ing. M. S., 

783 91 Uničov a L. A., 789 83 Loštice, za kupní cenu 1.026.170,- Kč vč. DPH (890 Kč              

za 1 m
2
 vč. DPH). ZM pověřuje starostku uzavřít se žadateli řádnou kupní smlouvu dle 

stanovených podmínek prodeje.  

                PRO-12, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 5/36: ZM schvaluje odprodej majetku města Loštice – pozemku p. č. 1718/130, 

orná půda, o výměře 1178 m
2
, zapsaného u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, 

katastrálního pracoviště Šumperk na LV č. 10001 pro k. ú. a obec Loštice, žadatelům 

Ing. L. V., 783 22 Senice na Hané a F. Š., 783 22 Cholina za kupní cenu 942.400,- Kč vč. 

DPH (800 Kč za 1 m
2
 vč. DPH). ZM pověřuje starostku uzavřít se žadateli řádnou kupní 

smlouvu dle stanovených podmínek prodeje.      

        PRO-12, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0 

           

Usnesení 5/37: ZM neschvaluje odprodej majetku města Loštice – pozemku p. č. 

1718/134, orná půda, o výměře 313 m
2
, zapsaného u Katastrálního úřadu pro 

Olomoucký kraj, katastrálního pracoviště Šumperk na LV č. 10001 pro k. ú. a obec 

Loštice, který vznikne rozdělením pozemku p. č. 1718/120 v k. ú. Loštice dle 

geometrického plánu č. 1286-19/2019, žadatelům Ing. M. P., 789 85 Mohelnice a Š. P., 

PSČ 789 83, za kupní cenu 46.950,- Kč vč. DPH (150 Kč za 1 m
2
 cena stanovena na 

základě dohody; odprodávaná nemovitost je považována za funkční součást celku 

společně s pozemkem p. č. 1718/124, k. ú. Loštice).  

PRO-12, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 5/38: ZM neschvaluje odprodej majetku města Loštice – pozemku p. č. 

1718/135, orná půda, o výměře 308 m
2
, zapsaného u Katastrálního úřadu pro 

Olomoucký kraj, katastrálního pracoviště Šumperk na LV č. 10001 pro k. ú. a obec 

Loštice, který vznikne rozdělením pozemku p. č. 1718/120 v k. ú. Loštice dle 

geometrického plánu č. 1286-19/2019, žadateli Ing. P. V., PSČ 789 01, za kupní cenu 

46.200,- Kč vč. DPH (150 Kč za 1 m
2 

cena stanovena na základě dohody; odprodávaná 

nemovitost je považována za funkční součást celku společně s pozemkem p. č. 1718/21, 

k. ú. Loštice).         PRO-12, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0 

 
Usnesení 5/39: ZM schvaluje rozhodnutí Rady města Loštice č. 11/321 ze dne 29. 4. 2019, 
kterým RM neschválila žádost vlastníka pozemku paní E. K. o zahrnutí celého pozemku 
p. č. 1896/61 v k. ú. Loštice do plochy bydlení v rámci 2. změny územního plánu města 
Loštice, žádost vlastníka pozemku není v souladu se zpracovanou územní studií lokality 
bydlení B9.       PRO-12, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 5/40: ZM bere na vědomí zjištění ve věci majetkové karty inv. č. 1000152 – 

kanalizační přípojka Hradská k pozemku p. č. 1528. ZM schvaluje převod kanalizační 

přípojky na vlastníka pozemku p. č. 1528/2, ke kterému byla kanalizační přípojka 

zřízena, jako součást kupní smlouvy o převodu nemovitosti p. č. 1528/2, v k. ú. Loštice, 

obec Loštice. ZM schvaluje vyřazení kanalizační přípojky z účetní evidence a evidence 

majetku města Loštice.      PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 
 



6 
 

Usnesení 5/41: ZM bere na vědomí usnesení Zastupitelstva města Mohelnice ve věci 

zřízení společné Městské policie pro město Mohelnici, Loštice a obec Moravičany, 

Zastupitelstvo města Mohelnice žádost města Loštice a obce Moravičany zamítlo, viz 

příloha. ZM schvaluje návrh na pracovní setkání zastupitelů města Loštice a zastupitelů 

obce Moravičany s náčelníkem Městské policie Štěpánov – předpokládaný termín září 

2019.        PRO-11, PROTI-1, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 5/42: ZM schvaluje navýšení ročního členského příspěvku zájmovému 

sdružení MAS Mohelnicko, z.s., U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice, IČ: 22670157 

z původních 5.000,00 Kč na částku 5.000,00 Kč + 5,00 Kč/obyvatel. 
PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Zapsala dne 26. 6. 2019 Ing. Jolana Slavíková 

 

 

 

……………………………………. 

Bc. Šárka Havelková Seifertová      

starostka         

 

 

Ověřovatelé zápisu:  ……………………… …………………………………. 

    Ing. Ladislav Kašpar          Ing. Pavel Rulíšek 

  

 


